PAGE
4

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 5

Пятница, 28 февраля 2014 года
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
 27.02.2014г.

                                                   № 7-р

с. К е м л я

О назначении публичных слушаний

на  территории Ичалковского муниципального района

В соответствии со  ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ичалковского муниципального района, решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 17 ноября 2006 года № 139 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Ичалковском муниципальном районе» (с последующими изменениями):

1. Назначить публичные слушания на территории Ичалковского муниципального района  на  18 марта 2014 года с 16 часов 00 минут.

2. Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации Ичалковского муниципального района, расположенное по адресу: РМ, Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, д. 62.

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой согласно приложению.

4. На публичные слушания вынести проект решения Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ичалковского муниципального района Республики Мордовия», внесенный в порядке правотворческой инициативы Председателем Совета депутатов Ичалковского муниципального района.

5. Обсуждение проекта решения осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района                                 Л.П. Кузнецова

Приложение

к  распоряжению Председателя Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от  27.02.2014г. № 7-р
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний

Четвергов С.А. – заместитель Главы – руководитель аппарата Администрации Ичалковского муниципального района (председатель рабочей группы);

Тарасова А.Е. – заведующий отделом по организационной работе и работе с обращениями граждан Администрации Ичалковского муниципального района (секретарь рабочей группы).
Члены рабочей группы:

Горяева А.Е. - заместитель Главы – начальник экономического управления администрации Ичалковского муниципального района по экономическим вопросам;

Кемайкин А.В. –начальник юридического управления Администрации Ичалковского муниципального района;

Овтайкин А.И. – депутат Совета депутатов Ичалковского муниципального района;

Маврин С.Н. – депутат Совета депутатов Ичалковского муниципального района.

	О назначении публичных слушаний на территории Ичалковского муниципального района

О внесении изменений в Устав Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (проект)

проект

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

с. К е м л я

от

                               №

О внесении изменений в Устав Ичалковского

муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Ичалковского районного Совета депутатов от 17 августа 2005 г. № 67 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 26.06.2007 г. № 178, от 08.09.2007 г. № 190, от 11.04.2008 г. № 32, от 28.05.2010 г. № 213, от 13.12.2010г. № 243, от 18.03.2011 г. № 258, от 02.06.2011г. № 273, от 23.04.2012 г. № 32 и от 17.05.2013г. № 91) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3:

а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Ичалковского муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Ичалковского муниципального района (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях Ичалковского муниципального района (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Республики Мордовия), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях Ичалковского муниципального района, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»;

в) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Ичалковского муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

г) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Ичалковского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Ичалковского муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года «О рекламе»;»;
д) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Ичалковского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

е) пункт 34 признать утратившим силу;

ж) дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«38) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории Ичалковского муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.»;

2) пункт 7 статьи 3.1 изложить в следующей редакции:
«7) осуществление функций учредителя муниципальных образовательных организаций высшего образования, находящихся в их ведении по состоянию на 31 декабря 2008 года;»;
3) статью 24 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия Председателя Совета депутатов Ичалковского муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения Председателем Совета депутатов Ичалковского муниципального района его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

4) часть 2 статьи 24.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) допущение Председателем Совета депутатов Ичалковского муниципального района, местной администрацией Ичалковского муниципального района, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Ичалковского муниципального района и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;

5) в части 4 статьи 25:

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

пункт 13.1 изложить в следующей редакции:

«13.1) создает муниципальные предприятия и учреждения, осуществляет финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

6) пункт 3 части 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»;

7) в части 1 статьи 33.1:

в пункте 4 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»;

8) дополнить статьей 34.1 следующего содержания:

«Статья 34.1. Требования к служебному поведению муниципального служащего
1. Муниципальный служащий обязан:

1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессиональном уровне;

2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;

3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей;

4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;

5) проявлять корректность в обращении с гражданами;

6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации;

7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий;

8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;

9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету муниципального органа.

2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.»;

9) статью 39 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Муниципальные нормативные правовые акты Ичалковского муниципального района, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления Ичалковского муниципального района в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами Ичалковского муниципального района в соответствии с законом Республики Мордовия.»;

10) статью 44 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов Ичалковского муниципального района, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления Ичалковского муниципального района в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами Ичалковского муниципального района в соответствии с законом Республики Мордовия.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ичалковского муниципального района проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Ичалковского муниципального района.»;

11) часть 1 статьи 46 дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления Ичалковского муниципального района или должностным лицом местного самоуправления Ичалковского муниципального района в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрация Ичалковского муниципального района или должностные лица местного самоуправления Ичалковского муниципального района обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет депутатов Ичалковского муниципального района - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

12) пункт 6 части 1 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«6) имущество, предназначенное для обеспечения общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также предоставления дополнительного образования и организации отдыха детей в каникулярное время;»;

13) статью 52 изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета Ичалковского муниципального района.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования за исключением подпункта «ж» пункта 1, пунктов 9 и 10 части 1 настоящего Решения. Подпункт «ж» пункта 1 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 июля 2014 года; пункты 9 и 10 части 1 Решения вступают в силу с 1 января 2016 года.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия

      Л. П. Кузнецова

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Кузнецова Л.П.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с.Кемля, ул.Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района